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Delegace naleznou v příloze závěry Rady o o provádění balíčku týkajícího se DPH v oblasti 

elektronického obchodování, které schválila Rada na svém zasedání konaném dne 15. března 2022. 
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PŘÍLOHA 

Závěry Rady 

o provádění balíčku týkajícího se DPH v oblasti elektronického obchodování 

 

Rada Evropské unie, 

 

1. PŘIPOMÍNAJÍC závěry Rady ze dne 27. listopadu 2020 o spravedlivém a efektivním 

zdanění v době oživení, o daňových výzvách souvisejících s digitalizací a o řádné daňové 

správě v EU i mimo ni, v nichž byl podpořen návrh Komise vyjasnit, zjednodušit 

a modernizovat pravidla EU týkající se daně z přidané hodnoty (DPH); 

 

2. PŘIPOMÍNAJÍC, že dne 1. července 2021 vstoupil v platnost balíček týkající se DPH 

v oblasti elektronického obchodování, který stanovil řadu změn v právních předpisech 

o DPH s cílem překonat překážky přeshraničního on-line prodeje a vyřešit problémy 

vyplývající z režimů DPH pro prodej zboží na dálku a poskytování služeb mezi podniky 

a spotřebiteli a pro dovoz zásilek nízké hodnoty; 

 

3. VÍTÁ předběžné výsledky, které předložila Komise na technické úrovni, pokud jde 

o úspěšné uplatňování nových pravidel EU týkajících se DPH v oblasti elektronického 

obchodování, z nichž vyplývá, že balíček přispívá k digitální transformaci, hospodářskému 

oživení a k udržitelným veřejným financím v celé EU; 

 

4. DOMNÍVÁ SE, že další vyjasnění a zjednodušení pravidel DPH pro podniky by posílilo 

evropský jednotný trh a přispělo k rovným podmínkám, a pomohlo by tak evropským 

podnikům konkurovat na domácích i světových trzích, jakož i zlepšit dodržování předpisů 

a posílit boj proti daňovým podvodům; 



 

 

7104/22   mhr/vmu 3 

PŘÍLOHA ECOFIN.2.B  CS 
 

5. V tomto ohledu ZDŮRAZŇUJE klíčovou úlohu jednoho správního místa pro DPH pro 

podniky, pokud jde o plnění jejich povinností v oblasti DPH při elektronickém prodeji, 

a jednoho správního místa pro dovoz (IOSS) s cílem zjednodušit přiznání a odvod DPH při 

prodeji dováženého zboží na dálku; 

 

6. KONSTATUJE, že systémy IT nezbytné pro provádění pravidel EU v oblasti DPH jak 

na úrovni EU, tak na vnitrostátních úrovních jsou vcelku funkční a členské státy dokončují 

jejich zavedení a řeší zbývající problémy; VÍTÁ praktické řešení, které již bylo mezi Komisí 

a dotčenými členskými státy dohodnuto s cílem vyřešit dočasný technický problém, jenž 

mohl za určitých okolností v rámci IOSS vést ke dvojímu zdanění, a ZDŮRAZŇUJE, že 

finalizace zavedení pravidel v oblasti elektronického obchodování má vysokou prioritu; 

 

7. VÍTÁ záměr Komise navrhnout další zjednodušení přeshraničního obchodu v EU, snížení 

administrativní zátěže pro podniky i daňové orgány a účinnější boj proti podvodům v oblasti 

DPH, zejména díky menší nutnosti se opakovaně registrovat v různých členských státech; 

 

8. DOMNÍVÁ SE, že k dosažení tohoto cíle a ke zjednodušení fungování systému DPH v EU 

by mohlo přispět rozšíření působnosti unijního jednotného správního místa na veškerá 

dodání zboží a poskytování služeb mezi podniky a spotřebiteli a větší harmonizace 

používání mechanismu přenesení daňové povinnosti u dodání zboží a poskytování služeb 

mezi podniky neusazenou osobou povinnou k dani; 

 

9. VYZÝVÁ Komisi, aby s cílem zjednodušit a zajistit výběr DPH dále prozkoumala dopad 

možnosti zavést povinné používání IOSS a aby v úzké spolupráci s celními orgány a po 

vyhodnocení stávajícího systému důkladněji prošetřila případné zrušení prahové hodnoty 

150 EUR pro používání IOSS při současném zachování efektivního a spravovatelného 

systému a pečlivém zvážení důsledků pro celní orgány a souvisejících administrativních 

nákladů a zátěže; 
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10. VYZÝVÁ Komisi, aby předložila závěry následného hodnocení provádění balíčku 

týkajícího se DPH v oblasti elektronického obchodování od 1. července 2021, a umožnila 

tak členským státům vést lépe informovanou diskusi s útvary Komise a v případě potřeby 

v Radě, pokud jde o možné změny. Konkrétně se DOMNÍVÁ, že v rámci různých systémů 

jednoho správního místa by bylo prospěšné povinnost jmenovat zprostředkovatele nebo 

daňového zástupce do určité míry harmonizovat; 

 

11. v této souvislosti SE ZÁJMEM OČEKÁVÁ iniciativu Komise nazvanou „DPH v digitálním 

věku“, která byla oznámena v akčním plánu Komise na rok 2020 za účelem spravedlivého 

a jednoduchého zdanění podporujícího strategii oživení, jež má zahrnovat povinnosti 

v oblasti přiznání k DPH a elektronickou fakturaci, uplatňování DPH z hlediska ekonomiky 

platforem a jednotnou registraci k DPH v EU; 

 

12. VYZÝVÁ v této souvislosti Komisi, aby zajistila, že všechny její návrhy, jež má v úmyslu 

Radě předložit, budou plně posouzeny z hlediska ekonomických, administrativních 

a společenských nákladů a přínosů pro daňové poplatníky a daňové orgány, včetně jejich 

dopadu na IT kapacity EU a členských států a příslušná období potřebná k jejich zavedení, 

i na základní práva, jako je ochrana osobních údajů. 
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